~

h

s

s

s

posterior

pro

qui solent in uerbis discutere  
se hoc ad se interesse. quod  
predestinatio alicuius per  
multo ante in mente eius qui  
destinat quid futurum sit pre-  
figuratur. Propositum autem cuius  
uicem sit machinatio & pro-  
ne cogitatione sequitur effec-  
tus. quod uero ait propositum in  
eo. ad mysterium referendum est.  
Siquidem supra dixit. ut  
notum fuerit nobis mysterium  
uoluntatis sue. quod mys-  
terium dispensatio est plenitudi-  
nis temporum ut scilicet  
tempore omnia compleant.  
Quomodo enim habet quicquid  
per uulnus est licet ipsius bona  
sint tamen necdum ei debet  
hereditas. Ita & mysterium  
quod predestinatum fue-  
rit ad inchoationem filio-  
rum eius. ante non potuit dis-  
pensari nisi suo ueniret tem-  
pore. de quo & ceteris numero  
singularem speculum ait. Ut autem  
uenit plenitudo temporis. mi-  
sit deus filium suum. qui uenire  
se non potuit. nisi mysterium  
temporis impleretur.

Recapitulare omnia in christo

que in celis et que in terra  
in ipso. Pro se capitulum  
in latinis codicibus scriptum est  
in ista cura. & miror cur  
ipso uerbo graeco non sint trans-  
lato per. cum istiusmodi licenti-  
a diuina quoque & philoso-  
phia sic in graeco hebraeum ad-  
sumptum sint. Nec enim & orationes  
in epilogis ut ante epilogos  
in fine uicium propter memo-  
riam iudicium & eorum qui audi-  
ere negotia recordationem  
ΑΝΑΚΕΦΑΛΩΝ. solent fac-  
ere ut que prius latius dis-  
putauerant breuiter postea ser-  
mone comprehendant. & Lu-  
nus quisque recordari eorum in-  
cipiat que audiunt. Sicut supra  
que in presenti loco iste est. Om-  
nis dispensatio que & ante  
mundum & postea coepit esse  
in mundo tamen inuisibilem quam  
uisibilem expectaturam ad-  
uentum dei filii pollicebatur.  
quod ceterum de periculis eius  
tunc est. per se uero se reuo-  
candus erit. quod in fabrica  
tionem turris. linguarum unum  
seu sic. in ceteris. in postulo  
of tunc debet donum linguarum

anacephalon

Quod isicac in tyrodni cruce  
 sue ipse posuicuit. Quod sa son  
 sam coma nutient de clile  
 paupteris diligit amplexus  
 & omnia cor dis sui serbia e  
 fessus e saluatoris & de de  
 sie & gertib; ut se paupteris  
 & legene mysterium signifi  
 ciebior; In cruce itaq; dmi &  
 in pias sione eius paupterula  
 ta sunt omnia. id e uniuersa  
 in huc ANAKEPHALOCCEI.  
 supputata; quod ut manifes  
 tius fiet. cotidiane e sublu  
 dinis aliquod ponam & eplu;  
 Verbi causa uiginti denarios  
 erogauit. rursus quinq; &  
 celios quin decem. triginta  
 quoq; & ter decies p diuina  
 tempora dedi; hoc sum unu  
 uolubro supputiose. cetero  
 n h. sum me succrescol. & inu  
 non numero habebio omnia  
 que ante descripsi. Sicut  
 q; uniuersa mysteria & omnis  
 dispensatio uelusticis. n  
 solum que in tris sed & iam  
 que in celis gestice in xpi pr  
 sione coplatur. Cu eni semel  
 mihi xpi passus fubrit & se  
 pulchus & resurrexit & ad

pacem uictor ascenderit.  
 non necesse habeo uel e nu  
 mbrum. quia in uno omnia te  
 neo. Diligent ad tendite qd  
 n solum omnes historie scrip  
 turice que in terris gestice  
 spr ser enumerat. sed & ia in  
 celestib; que nob occulte in  
 xpi paupterulata p sione te  
 neunt. In quo et sorte uoca  
 tisum p redistinati secun  
 du propositu eius qui uni  
 uersa operat iuxta consi  
 liu uoluntatis sue;  
 Verbum hereditatis & softis  
 p quos in xpi paupter uenim. os  
 tendit nos de alia potestate  
 ad celice transmigrasse. Et  
 scdm illud quod in deuterono  
 mio scriptum e. quicquid di  
 uidebit altissim gentes cu  
 dis seminaret filios ad eam.  
 De angelox ditione ad paupter  
 dmi esse tricus lictos. & illis  
 quidem aliena & sibi ut comis  
 sa ut usur paupter tenuerunt.  
 iste uero paupter sua & ascen  
 dens in celu ceptiu ad dux cap  
 tituitatem. id est eos qui ante  
 cepti fuerunt in pditionem  
 ipse cepit ad dux ut paupter &

uertere.

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

obruere.

in excelsum. & quo die modo.  
 e capta ceptiuitas. dum p  
 secundam ceptiuitate qui  
 prius cepti fuerint liber  
 tur. considerendum qd & hic  
 PROOPICMOC ET PROECCIC  
 id est p̄destinatio & p̄po  
 situ simul posita sint. Juxta  
 que op̄eriet omnia d̄r. scdm  
 uoluntate q̄s sue. Non quo om  
 nia que in mundo fiunt diuo  
 luntate & consilio p̄agunt.  
 Alio quin & malicio poter  
 imputari. sed quo uniuersa  
 que faciat consilio faciat  
 & uoluntate. Quod scilicet  
 & ratione plena sint & potes  
 tate faciant. nos homines  
 pluraq; uolumus facere consi  
 lio. Sed nequaquam uolunta  
 te sequit̄ effectus. Illic u  
 nullus resistere potest. qui  
 omnia que uoluerit. & fac  
 ciat. uultu eum quib; q; sunt  
 plena rationis atq; consilii.  
 uult seduceri om̄ & in agnigo  
 ne ueritatis uerise. Sed quia  
 nullus absq; propria uolunta  
 te seducitur. Libri eni uerbi  
 tri sumus. uult nos bono  
 uelle. ut cu uoluerit mus uellit.

in nob & ipse suum implere con  
 silium; UTSIMUS IN LAUDE  
 GLORIE eius QUI ANTE SPE  
 RAVIM IN XPO; Si sperari  
 ni tentu dixit & in xpo. &  
 n̄ p̄semisiss & ante sperari  
 mus. quod ḡece dicitur.  
 ΠΡΩΗΛΠΙΚΟΤΕC. esse & ma  
 nifestior sensus eos qui spe  
 rauer̄ in xpo softe uocatos  
 esse & p̄destinatos scdm  
 propositum eius qui uniuersa  
 op̄eriet iuxta consiliu uolun  
 tate q̄s sue; Nunc uero propo  
 sitionis additio ad illa nos in  
 tellegentia trahit. De qua  
 superius disputauim. & p̄o  
 nentes hoc quod scriptum e  
 Quibene dixit nos in omni bene  
 dictione spiritali in celesti  
 b; in xpo. sicut elegit nos imp  
 so ante constitutione mundi  
 ut essem; sc̄i & immaculati co  
 rum ipso. Quod scilicet sicut  
 iam nos benedixerit omni  
 benedictione spiritali in ce  
 lestib; & elegerit ante con  
 stitutione mundi. ita & ia  
 nunc sperasse antedictum  
 in xpo & eo t̄m posse quoe  
 lecti & p̄destinati & bene

populinos & p  
 resit  
 p̄ elpi cotes .i.

consilium

die sum' in celestib; Alius ue  
 ro hoc dogma non sustinens qd  
 ante fubymz & sp<sup>ueri</sup>bric in  
 xpo quam in isto corpore de  
 gessemus. illo intellegentiam  
 trahens f<sup>er</sup> & ut dicat in  
 uirtu dñi saluatoris. quando  
 in nomine ei<sup>omne</sup> genu flectat ce  
 lestiu terrestrium & in f<sup>er</sup>  
 noz. & omnis lingua confi  
 tebitur quia dñs ih̄s xps in glo  
 riæ dī pccetris. cum ei fubym  
 uniubr sic subibotie. aliosuo  
 luntate. alios necessitate  
 subiciendos. & eos qui ante  
 p<sup>er</sup>sentiam quam in ciestag  
 eius sperauerint in dñm futu  
 ros esse in lica dē gloriæ eius;  
 Quocirca ΠΡΟ. ΝΑΠΙ ΚΟΤΑΕ.  
 eos ubi qui septi fuerint  
 necessitate credentes eo  
 tōm pose quonē dicitur &  
 angelus ei poterit negare reg  
 nantē esse sp<sup>er</sup>bricntes. sed n̄  
 in lica dem gloriæ ei quod qui  
 dem & nunc ex parte eudem  
 expleri. quia alia sit merces  
 eius qui uoluntate sequit  
 dñm alia qui necessitate. Ne  
 rūtiam siue p occasione siue  
 p ubytate timentū xps annun

ti & ur. dū modo sciuet & spe  
 rians & ante sp<sup>er</sup>bricnt quo pro  
 diu<sup>er</sup>sitate spei diu<sup>er</sup>sa sint  
 p<sup>er</sup>sema recepturi. In quo et  
 uos audito uerbo uerita  
 tis euangelii salutis ur̄e  
 in quo et credentes signa  
 ti estis spū scō promissio  
 nis; In quo h̄c uidet dubiū quia in  
 xpo int̄ c<sup>er</sup> & ros qui uideri  
 uos quoq; ephesiū ubi ubyt  
 qd euangelium salutis ur̄e.  
 cui credentes signati estis  
 spū p<sup>er</sup> promissionis scō; uide  
 tur cū iuxta ordine l<sup>er</sup>tionis  
 non f<sup>er</sup>re s̄b̄tencia. nec ei  
 quod p<sup>er</sup>dictum ē. in quo &  
 uos audito uerbo ubytis qd  
 euangelio salutis ur̄e reddidit  
 aliquid quod sequat. quia f<sup>er</sup>  
 tim s̄cundo ponit. in quo qd  
 quia sup<sup>er</sup>fluum ē. sub lictū e  
 medio. potest t̄xtū sed de  
 selectioni. hoc aut pcciebat  
 pcculus denimio amos xps ut  
 am semp que diligebit & l̄a  
 sup<sup>er</sup>fluo & extracordinarie  
 nominare. quod potest c̄br  
 q. nobis in omnib; epistulis ei  
 l̄ctor diligens inuenisse.  
 Unde & n̄c s̄cundo positum

5  
 2  
 2  
 5  
 5

per quod.

4

in quo ordinem deprehendit.  
turbasse sententiam & sententiam  
ostendit propositionem reliquisse  
pendentem. Neque uero perua  
lucis ephesiorum est non per dica  
gonem. sed uerbum ueritatis au  
ditur. si quidem in praedicatione  
onem & uerbum ueritatis mul  
tum esse distantiam. & in alia  
epistola legimus. & uerbum  
inquit meum & praedicatione  
mea non in per sua sibilibus; sapi  
entiae uerbis sed in ostensio  
ne spiritus & uirtutis; queramus  
diligentius ubi uel ubi scriptum  
sit. quod uerbum quis audierit  
ueritatis ut & collectione eo  
rum possit perspicue peculiari  
suscepit. Ubique quoque euen  
gelium nominatum sit. siue  
cum addimento siue absolute.  
uerbi gratia cum addimento  
euen gelium meum & euen  
gelium ihesu christi & euen gelium  
ad romanos at quod nunc dicitur  
ad ephesios euen gelium salutis  
ueritatis absolute uero ut uel  
quit de luca cuius lucus est in  
euen gelio per omnia & desinit signa  
tur autem qui audierit uerbum  
ueritatis & crediderit in eo

spiritu se promissionis sancto. quia  
multi sunt qui cadunt & in se  
dulo promittentes nequaquam  
signaculum sancti spiritus consecutus  
dicitur & ad principem tyri  
tues signaculum similitudi  
nis dei signaculum autem dicitur.  
ut quomodo primus homo con  
ditus est ad imaginem & simili  
tudinem dei sic in secunda se  
generacione quicumque spiritum  
sanctum fuerit consecutus signetur  
ut cebo & figuram condi  
toris accipiat; querendum  
autem ubi uel ubi scriptum sit  
spiritus se promissionis sancti ut quid  
significet. Ego enim estimo  
quia sic spiritus sanctus semper facit  
cui fuerit infusus & spiritus sci  
entiae sapientem & intel  
legendum intellegendum  
& consilium acutum atque con  
sultum & fortitudinis for  
tem & scientiae scientem.  
& peridestis primum & timorose  
timidum dicitur timorose  
peridestem. tunc & spiritus se prom  
issionis ut spiritus dei sponso semper  
dum fecit dum in quo habitauit  
ueritatis. quomodo & contrario  
in mundus spiritus in mundum facit

& spurcam sibi domum prepece  
 rat spurcus habitator. forni  
 cationis quoque spiritus efficit scorta  
 to fecit. de quibus propheta loqui  
 tur. spiritus fornicationis seducti  
 sunt. & nequa spiritus nequa fecerunt  
 homines ceteraque perversos & de  
 moniacos demones quiculisque  
 fuerit liquor quinosus teste  
 infusus est talem dicitur testa &  
 odorem habet & sic possem  
**QUI EST PIGNUS HEREDITATIS**  
**IN RE IN REDEMPTIONE ADOP**  
**TIONIS IN LAUDE GLORIE IP**  
**SIVS;** Pignus lectum in pater  
 parrabone posuit. in id ipsum  
 cum arrabonem quod pignus sonat.  
 Arrabonem futuri emptio  
 quiculisque testimonium &  
 obligamentum dicitur. Pignus vero  
 hoc est **ENECYPRON** promutua  
 pecunia opponit. ut cum illic  
 reddita fuerit. reddentide  
 bitum pignus cessatose red  
 deat. Rursum in eo ubi est. in  
 redemptione <sup>adoptionis</sup> non habet in  
 greco **YOΘECIAN**. sed **ΠΕΡΙ**  
**ΤΙΟΙΗCΙΝ**. quia nos adquisigo  
 nam siue possessione possam  
 dicere. nec tamen uim semper  
 expersim. Multa enim ubi

basunt quene de greco in lignu  
 tricus ferri uelent. nec de  
 hebreico in greco. & sic pro  
 ce nec delictino in greco  
 nec de greco in hebreum. qui  
 cumque igitur non tunc spiritum  
 sem. sed spiritum sem permissio  
 nis acciperit simul conseque  
 tur & cetera bonum hereditatis.  
 que hereditas uita per pater.  
 & quomodo & cetera bonum es  
 timat. quiculisque emptio sit fu  
 tura & que possessio. ubi  
 accusa. & decem solidis centum  
 solidorum uilla. & centum soli  
 dis mille solidorum possessio.  
 ita & ueritate cetera bonum  
 hereditatis quoque. postea se  
 cutuse magnitudo cognoscit  
 que uisum sit sit aliquis ceteraque  
 perfectus. & omnium iudicio bene  
 tudine digni putatur. tamen  
 ad futuram hereditate nunc  
 arrabonem est spiritus consequitur.  
 Sicut arrabonem tunc. quan  
 tibus ipse possessio. quomo  
 do autem cetera bonum quiculisque  
 tur. non est tunc. sed intra  
 nos est. sic & ipse hereditas  
 hoc est regnum dei quod intra nos  
 est. in nobis ubi secum. in trinitate

que enim potest esse maior  
hereditas quam continentia  
et uideat sensu pulchritudine  
sapientie et uerbi et ueritatis  
et luminis et ipsius ineffabile  
et magnificam dei considerare  
nec turam. Omniumque que ad si-  
militudinem dei condita sunt  
substantia contueri. Iste cum  
spiritu se promissionis sancti que est ar-  
ribon hereditatis nostre. idcir-  
conunc sancti dicitur ut sedimant  
et copulent deo in laude glori-  
e ipsius non quod laude alicuius  
indigeat. sed quod laus dei lau-  
datoribus proficit. Et dum per singu-  
la opera maiestatis ipsius mag-  
nitudinem que cognoscunt ad  
laudandum deum miraculo stupo-  
ris erumpant. Propterea  
et ego audiens fidem uestram  
in domino ihesu et in omnibus sanctis non  
cesso gratias agens pro uo-  
bis memoria uestrum faciens in  
orationibus meis ut deus domini  
nostri ihesu christi pater glorie  
de uobis spiritum sapientie  
et reuelationis in agniti-  
one eius in luminatos oculo-  
los cordis uestrum. Licet uerbi-  
et uerbum de per se faciens largo

possit apostolum diligenti et  
cuiusque et tunc quod uideatur  
omnis substantie scientie contem-  
tur et solocismos fictiendi  
et in greco uerbum sonat. unde  
nos grecis potius calumia toribus  
respondentes concubimur. ita  
tunc sensu tempore ordinem  
lectionis ut dicamus. audiens  
fidem uestram in domino ihesu et in om-  
nibus sanctis eius. uidenturque differenti-  
am fidei uestram in dominum et in om-  
nibus sanctis non cesso gratias agens  
et memoria uestrum faciens in o-  
rationibus meis ut deus domini nostri ihesu  
christi deus pater glorie de uobis spiritum  
sapientie et reuelationis  
quod cum sequitur. In luminatos  
oculos cordis uestrum. Iste ph-  
pheta reddi potest. prop-  
terea et ego audiens fidem  
uestram in domino ihesu in agniti-  
one eius in luminatos oculos  
cordis uestrum et in omnibus sanctis non ces-  
so gratias agens pro uobis  
memoria uestrum faciens in o-  
rationibus meis. ut deus domini nostri ihesu  
christi pater glorie de uobis spiritum  
sapientie et reuelationis in  
agnitionem ut sciret que sit  
spiritus uocationis uestrum. et cetera.

Porro dñi n̄ ihu xpi p̄ciat̄  
 aū glorię n̄c̄ intelligend̄is.  
 ut quomodo dñs n̄r ih̄s xp̄s ip̄  
 so ē s̄p̄mo. sapiētia ueritas.  
 pax iustitia. fōditudo. ip̄se  
 sit & licet gloria. sc̄dm illud  
 qđ ad libi dicit̄. appic̄sebit glo  
 riā dñi. & in omni pene uel  
 lege scriptum ē. sup̄ tiber  
 nacculum testimoniu uisem  
 esse gloriā dñi. & psal mista  
 uenb̄. & surge gloria mea.  
 & surge. que gloria in lumi  
 nent suo fulgo semundum  
 tēplum sibi de uirginali ute  
 ro fabricata ē. cuius tēpl̄  
 p̄ciat̄ glorię efficit̄ dñs. & ubi  
 xp̄s gloria ē. ibi tēpl̄ p̄ciat̄  
 dicitur. ubi ih̄s. ibi d̄s eius sc̄b̄  
 q̄. ad d̄m̄ to aliquo nominat̄.  
 Iste igit̄ d̄s assumpti hominis  
 p̄ciat̄ uero glorię sapiētię  
 ubi t̄ctis. dicit̄. qđ d̄nḡb̄. in fi  
 liū suū sp̄m̄ sapiētię & reue  
 lationis. ut sapiētes fiant. &  
 reuelat̄ facie gloriā dñi c̄  
 tēpl̄ant̄. que sapiētia &  
 reuelatio cū eos sapiētes  
 fecerint. & m̄ysteria illis oc  
 culta ap̄reuerint. itaq̄m se  
 quit̄. ut habeant in luminat̄os

oculos cordis. & uerbis p̄seng  
 b̄. approbat̄. sc̄dm exten  
 ris mēbra hominis. & in  
 tenoris hominis mēbra dicit̄.  
 ecce dñi mecum feste cordis o  
 culos appellauit. quos absq̄  
 s̄nsu & mente intellegere  
 non possumus. huic illud psal  
 miste congruit. in lumina o  
 culos meos. neū quā obdormiā  
 in morte. & ad libi. sapiētię  
 oculi in capite eius. si enī sim  
 pliciter oculos a s̄nsu accipiunt̄  
 utiq̄. n̄ solū sapiētię. sed & i  
 am insipientis oculi in capite  
 ei sunt. caput itaq̄. sapiētię  
 sensus accipit̄. quia alio uerbo  
 mens. & cernimus. principale  
 cordis appellat̄. quod uero  
 ait in cognitione eius. id est  
 ET IPI NWCIN. qui d̄m̄ sic in  
 tellegunt. ut in t̄ I N O C I N  
 C T E N I P N W C I N. hoc ē in t̄  
 no gōn̄m & cognōnē illud  
 in t̄ sit quod no gōn̄ sit que  
 ante n̄ sciunt. & c̄ postea  
 sc̄se coepim̄. agnitio uero eo  
 r̄ que prius scientes deinceps  
 sc̄se desiuim̄. eosq̄. postea  
 recordamur. & prius q̄m quid  
 dic̄ uita m̄ celestib̄. suspiciant̄.

T

Postquam incorporata dea & tibi  
& oblitidi peccatis. nunc cum p  
reuelationem cogn<sup>o uim.</sup> & tibi se  
cundum illud. feminiscent & o  
uestent ad dnm omnes fines ter  
re & cetera his similia seplich  
tes. Ut sciat quod sit spes  
uocationis eius. Et que diui  
ne glorie hereditatis eius  
in se. Et que sublimis mag  
nitudine uirtutis eius in  
nos qui credidimus secun  
dum operationem poten  
tie uirtutis eius. quam ope  
ratus est in xpo suscitans  
illum ex mortuis. Cui semel  
iuxta orationem peccati dic  
tus fuit sps sapientie & re  
uelationis ut in p<sup>tis</sup> oculis cor  
dis aspiciat. iste scilicet & que se po  
sita sunt uocatis & que spern  
dit scilicet di. que habundant &  
lucet gehis qui hereditate ipsi  
us sustinent & daturus. Ad qua  
notitiam magnitudo uirtutis  
di est necessaria. in his qui iux  
ta similitudinem peccati creden  
tes uocant. p qua operatus e  
st in xpo ihu. que am ostuis sus  
citauit. Duplicitur cum intelle  
genda hereditas. siue qd pri

inogenitus omnis effectus.  
se hereditas sit anime dni  
nri ihu xpi. & eius qui ex cor  
pore & anima assumptus e  
hominis. nosque cum heredi  
tate anime hereditemus  
dm uerbum siue qd in xpo he  
reditas nra sit peccatis & filii  
& sps sci. una diuinitas. ut quo  
modo uocat hereditas domo  
rum atq; uillorum excipit quae  
ab hereditibus possident. Sic ip  
se dr hereditas credentium  
sit ceteris scorum. scriptum est &  
in ueteri instrumento. Filius au  
tem dicitur hereditatem  
in medio fratrum suorum. quia  
ego peccatorum. & ceteris dicitur  
hereditas eorum. & scilicet qui ex  
tra dm nihil habere se nouit  
audacter loquitur. peccator me  
us. & tuus peccator hereditas  
mea & ceteris mei. Non ergo  
peccatorum studium ut sciam spe  
uocationis. & diuitias glorie  
hereditatis di in se. Et qui ip  
se indigens ad hanc cognos  
cenda uirtute. qua & iam in fili  
o suo dr usus e suscitando.  
que suscitauit n semel sed  
semper am ostuis. & fuit cum

in mortuis liberum nullamoris  
 tis contigione maculatu; co  
 tidie xpi resurgit ex mortuis.  
 cotidie in penitentibus suscita  
 tur non quo non habueryt & lia  
 iuxta aese ne potest accite an  
 mesue ponende. & litteru se  
 sumen de eius. Nemo quippe  
 tollit ee nisi ponat illam a  
 semel ipso. sed quo iuxtae dis  
 pensatione aese nis & filii ho  
 mo & filius cado & pccat se sur  
 citatus esse dicatur.

SEDERE CUM FACIENS AD  
 DEXTERAM SUAM IN CELES  
 TIB; SUP OMNE PRINCIPATU  
 ET POTESTATE ET VIRTUTE  
 ET DOMINATIONE ET NOMINE  
 QUOD NOMINAT NON SOLU  
 IN HOC SCLO SED ET IA IN FUTU  
 RO; Per humana similitudi  
 ne di potentiam demonst  
 ratur non quo soliu ponat  
 & d r pccat in eo sed etat se cu  
 q: filiu habeat residentem.  
 Sed quonos alit iudicantē et  
 q: regnante nisi pnta uerba  
 intellegere nequeam; ad hoc  
 pgnat & illud quod in cantisi  
 mo nono psalmo scriptum ē  
 Dixit dñs dño meo sede ad dex

tuos scabellum pedu tuorum.  
 Sibi iuxta regnans & habitū  
 filius ccd pccatris dexteram se  
 del. necesse ē ut iuxtae cando  
 similitudinem maior sit ab eo  
 qui in leua pccate consederit.  
 Quod ut sciamus alit intellegi.  
 qua littera resonat. idem psal  
 m in consequentibus; docet dicens;  
 Tu es sacerdos in aeternū secun  
 dum ordinē melchisedech.

Dñs ccd dextis tuis. Quomodo  
 enim cum filius pccatris ccd d d  
 dexteram sedeat. Rursum pcc  
 atris ccd dextis eius esse p hibe  
 tur aut quare gone terra  
 scabillum ē pedu eius & celu  
 & thronus ipsius. cū & terram  
 scdm esciam pugillo otin d  
 dicat & celu p calme dextensi  
 one m d liri. Non enim potest  
 intra id esse quod ab eodem  
 congnatur. nec in manu in clau  
 sum tene se. a quo ipse iuxta  
 sedentis habitū circū d d lur  
 Sicut ergo proximū esse dō  
 ut ab eo procul recedat. n  
 scdm locos spccia sed iuxta  
 m d rta sen gndum ē; quod sci  
 iuxta dñm f int. p bccatris

utro de quibus aut prophetae di-  
cunt. Ecce qui elongant se a te  
peribunt. ab omni eius uicinia  
sumouentur. sic & in dextris  
ut in sinistris di esse accipien-  
dum est. quod scilicet dextris eius  
sint. peccatores uero a sinis-  
tris. Sed uero quoque idip-  
sum in euangelio comprobante  
cum ues dextris. habet esse  
memorandum a sinistris. Sed &  
ipsum uerbum sedere regni sig-  
nificat potestatem. per quam  
beneficium eius tribuit super  
quos. sedere dignatur. quod scilicet  
licet regnet eos. & in currus suo  
habeat. & ad nutum proprium  
uega prius & libera colla con-  
uestit. post haec queritur  
quomodo id quod sequitur pos-  
sit intellegi. Super omnem prin-  
cipatum & potestatem &  
uirtutem & dominationem  
& omne nomen quod nominatur.  
non solum in hoc saeculo. sed & iam  
in futuro. & quidem de dex-  
tris ac sinistris. & de sessione  
item dictum est. Nunc queren-  
dum ubi apostolus haec quattuor  
nomina principatum lo-  
quor potestatem & uirtute  
& dominationem.

mirabilis factus.

scripta sepperent. & in me-  
dium unde protulerit. Neque  
fuit enim quid diuina lectione  
fuerit instructus. Aliquid  
loquutum putare quod in se  
uoluminibus non habetur. ar-  
bitror itaque illum aut de gra-  
digonibus; hebraeorum eaque de  
se crederet sunt in medium protu-  
lisse. aut certe quae quae siue  
tae historiam scriptae sunt  
cum in telle graecae legere esse  
spiritualem sensisse sublimi-  
us. & quod de regibus; atque prin-  
cipibus; ducibus; quoque tribunis  
& centurionibus in numeris  
& in signorum libris referunt  
imaginem aliorum principum se-  
gumque cognouisse. quod scilicet  
in celestibus; sint principatus  
sint potestates. sint domi-  
nones atque uirtutes. & cele-  
ra ministeriorum uocabula  
quae nos possumus nominare  
se. in se ipsum paulum puto ut  
in graui corpusculo consti-  
tutum enumerasse ualuisse  
Sic cum sunt principatus & po-  
testates & uirtutes & domi-  
nationes. inesse est ut & sub  
iectos habeant. & timere

se & sibi uisiter sibi. & eos qui  
 sua fortitudine roborantur  
 que distributiones officiorum.  
 non solum se presertim  
 sed & iam in futuro scilicet  
 ut per singulos profectus. & ho  
 nos. et ascensiones & iam & dis  
 censiones ut crescat aliqui sub  
 dices. & sub ecclesia atq; a  
 lice potestate uisitate prin  
 ci patris & dominatione fi  
 cet. nos homunculi cito incine  
 sem & puluerem dissolubendi  
 si consensu hominum leuemur  
 in reges. & ceteros habemus mi  
 nistros diuersos & mul  
 titudines. quantis facilius  
 possumus sentire quod dice  
 re. ubi causa quod presertim  
 in pectore ciuili iudices pro  
 uinciales & ordine suum habe  
 at rursus militiam in tot comi  
 tes. duces. tribunos & multi  
 plicem scindatur exercitum.  
 & putam dominum domino  
 rum seque regnum quod sim  
 pliciter tantum ministerio esse  
 contentum. **ET OMNIA SUB**  
**IECI PEDIB; EIUS ET IPSUM DE**  
**ORIT CAPUT SUP OMNE ECCLE**  
**SIAM QUE EST CORPUS IPSIUS**

PLENITUDO EIUS QUI OMNIA  
 IN OMNIB; ADIMPLETUR  
 Huic uidetur illud esse contra  
 rium. quod alibi scribit. nec  
 dum enim ei uidentur omnia sub  
 iacet. sed & illud. oportet enim  
 illum regnare donec ponat om  
 inimicos sub pedibus eius. Si enim  
 nec dum ei subiacet sunt omnia  
Et oportet regnare donec ei subiacent  
 quomodo nunc sub pedibus  
 eius dicitur uniuersa subiacet. max  
 ime cum & in alio loco patet  
 ipse testatur. Cum cum ei sub  
 iacet fuerint omnia tunc &  
 ipse filius subiacetur ei quasi  
 bi subiacet omnia. ut sit deus om  
 nia in omnibus. Ergo eum se  
 cundum presertim. id quod  
 futurum est quod siue factum  
 esse commemorat. iuxta sen  
 sum quem supra exposuimus ubi  
 ait. benedixit nos in omni be  
 nedictione spiritali in celestibus  
 in christo. aut certe si de pre  
 terito sciendum est sic de  
 bonis accipere quod & iam eu  
 que non sunt ei uoluntate sub  
 iacet a nec tunc conditione de  
 seruiant ubi causa de mo  
 nes iudei atq; gentiles. Non  
 enim seruiunt christo nec subiacent

pedib; eius. & tunc qui ab eo in  
bonam parte ceciderit. subditi  
sunt potestati eius in unum. tunc  
& si aduersum & in se pugnant libe  
ri arbitrii uoluntate. in hunc  
sensu & illud quod sequitur coapta  
tur. & ipsum dedit caput sup  
omnia & ecclesie que est corpus ip  
sius. Quomodo enim caput plu  
rima sibi habet & membra subibe  
ta equib; sunt nonnulla uirtiosa  
& debilia. ita & dominus noster ihesus christus  
cum sit caput ecclesie. habet &  
membra eos omnes qui in ecclesi  
am congregantur. tunc scilicet ui  
delicet quia peccatores. sed  
scilicet uoluntate. peccatores  
uero sibi necessitate subibe  
tos. atque ita fit. ut & licet inimi  
ci subditi sint pedib; eius. quia  
propter meo quod ait. Omnia  
uidetur fecisse questionem.  
Nec illud quod dictum est. sede  
cedetis meis donec ponam  
inimicos tuos sub pedib; tuis  
& cetera. Oportet enim & in se  
necesse donec ponat omnes inimi  
cos sub pedib; eius. Non mag  
is oportet queris in te preter  
ut ecclesie inimici. cum fuerint  
superata subiciantur pedib;

& in uictoris transeant po  
testatem. Cur autem omnia  
idei angeli throni dominaque  
ones potestates & uirtutes  
et cetera. que nunquam fuerunt  
contrarie deo. eius pedib; sub  
iciantur. uidetur obscurum po  
testatibus. respondere. quod  
absque peccato nullus sit. & de  
sidera ipsa non sint munda co  
ram deo. omnisque cecidit a pa  
uore ceciderit & cetera.  
Unde & cruce saluatoris. non solu  
ecclesie intra. sed & licet que  
in celis dicunt purgati se phi  
bentur. alius uero omnia non  
cedunt uirtutem. sed cetera  
tantum se fecit. De quibus dis  
putatum est. ut hoc modo om  
nis ciuitas est cetera. non quo  
aliquis ceciderit in urbe non fuerit.  
sed & parte maxima & uirtutes  
que minora sunt appellentur.  
& ipse peccator capostolus. Om  
inquit succurrere non ea que  
di. & omne de se reliquerit. non  
quod timotheus & cetera disci  
pulis qui illo tempore quo epistu  
la scriberentur cum eo dicent il  
lum reliquerunt. sed idcirco  
quia pluribus sit desertus

ab omnibus; id est cunctis in  
 parte sedes estum esse conge  
 rit. Simile huic quid & in psal  
 mo sonat; Om̄ declinauer̄ si  
 mul inutiles facti sunt non ē  
 qui faciat bonū non ē usq; ad u  
 num. Si enim om̄ declinauer̄  
 Ergo declinavit et ipse qui lo  
 quitur & ceteris; ego dixi in ge  
 nesi sum̄ m̄bitis mee omnis ho  
 mo mendax; aut enim verū ē  
 hoc quod dixit. aut falsum; si  
 omnis homo mendax ē. Er  
 go mendax ē & ipse qui loqui  
 tur. Sicut mendax ē & ipse  
 qui loquitur. in hoc quidem  
 quod ait verum ē omnē homi  
 nem esse mendacem; porro  
 si vera sententia ē. om̄ sic acci  
 piendi ut supra dixim̄ quod  
 magna pars hominum m̄biti  
 at; scribit & ceteris apostolus;  
 docentes omnē hominē. &  
 rursus cōmonentes omnē  
 hominē non quo om̄ homi  
 nes docuer̄t. quocumq; enim sunt  
 qui usq; hodie n̄ doctrinam  
 apostolicam didicer̄ n̄ nom̄. sed  
 quod eos om̄ doceat & ceteris  
 at qui in ecclesia sunt & cupi  
 ut scire quae dī sunt;

Seq. plenitudo eius qui  
 omnia in omnibus; adimple  
 tur; Quod quidem sic accipi  
 endum quē admodum & illud.  
 tunc subicitur ei. qui sibi sub  
 icit omnia ut sit dī omnia in  
 omnibus; Nunc enim dī p̄ p̄ter  
 ter in singulari ē. hoc ē in alio  
 iustitia. in alio ceteris. in a  
 lio tem p̄orientia. in alio sc̄pi  
 bria in alio fortitudo. &  
 difficile ē & licet in sc̄is uiris  
 atq; p̄fectis. om̄ p̄terit esse  
 uirtutes. Cum autem in fine  
 ferum & in cōsumptionem mun  
 di ei fuerint uniuersae subibe  
 rit. adimplebit omnia in om  
 nib; & iuxta id quod dī ē cunc  
 tis uirtutib; plenus omnia in  
 omnibus; adimplect. & sint  
 uniuersi habentes omnia que  
 cuncte singula singuli posside  
 bunt. Sed & hoc quod ait. & ip  
 sum dedit caput sup̄ omnia  
 ecclesie que est corpus ipsius  
 plenitudo eius qui omnia in  
 omnibus; ceteris pl̄ur. Non so  
 lum hominū. sed & iam ange  
 lorum cunctarūq; uirtutum  
 & ceteris nobilitatū ceteris  
 ecclesia intellegi potest.

N & non & hoc qui omnia in omni-  
 nib; adimplatur. Siquidem a-  
 liud est implere. aliud impleri.  
 quicquid in celis agitur. in cel-  
 tero peccabitur est uerbum. Sic  
 ergo adimplatur imperator.  
 sicut id est eius cegeat & uer-  
 tus. & fient noue prouincie  
 & populoꝝ multitudo suc-  
 crescat. ita & dñs nŕ ih̄s xp̄s.  
 in eo quod sibi credunt omnia  
 & p̄ dies singulos ad fidē eius  
 ueniunt. Ipse adimplatur in  
 omnib; sicut enim ut omnia ad-  
 implet in omnib; idē. ut qui  
 in eum credunt cunctis iustu-  
 qb; plenisunt. & iuxta euā-  
 gelium fecerunt eum p̄ficere  
 ab iudeis sic p̄bita & grecia  
 n̄ solū apud dñm sed & apud ho-  
 mines. Et uos cū essetis  
 mortui delictis et pecca-  
 tis ur̄is in quib; aliquando  
 ambulastis secundū secu-  
 lum mundi huius secundū  
 principē potestatis aeris  
 Sp̄s qui nunc operatur in  
 filiis inobedientie. in qui-  
 b; et nos omnes conuersa-  
 tisumus aliquando inde-  
 sideris carnis nŕe. faci-

ENTES UOLUNTATES CARNIS  
 ET COGITATIONU ET ERAMUS  
 NATURA FILII IRIS SIC ET CETE  
 RI DSAU QUIDIUES EIMISE  
 RICORDIA PROPTER MULTA  
 CARITATE SUA QUADILEXIT  
 NOS ET CU ESSEMUS MORTUI  
 PECCATIS CONUIUIFICAUIT  
 NOS XPO. Ante que de singulis  
 uerboru sensib; disputemus.  
 uidetur nobis ita lationis or-  
 do reddendus. Quos cu es setis  
 mortui delictis & peccatis ur̄is  
 conuiuificauit xpo. dñs quidi-  
 ues ē in misericordia p̄pter  
 multam cecitate suā qua  
 diligit nos. & cū essem mortui  
 idelictis. in quib; celi quendo a  
 bulicium secundū sc̄m mundi  
 huius. sc̄m principē potestatis  
 aeris. sp̄s qui nunc operatur  
 in filiis diffidentie. in quib; &  
 nos om̄ conuerti sumus. Aliquan-  
 do in desideris cecis nŕe nostre  
 facientes uoluntates cecis  
 & mentiu. & uerū natura fi-  
 lii iŕe conuiuificauit nos xpo  
 ut ἀποκοινοῦ subaudiēt  
 quasi b̄dictū. & nos conuiuifi-  
 cauit xpo; conuentionē uero  
 ecclesiam in eoloco in quo est

.x. Neque quā ite ut p̄bita accipit dñs. n̄ dñs aut. qui omnia  
 in omnib; adimplatur. sed qui omnia in omnib; adimplatur;

insequentibus; secundum principem  
inquit potestatis aeris spiritus  
qui nunc operatur in filiis diffi-  
dentis princeps quippe aeris  
& spiritus potestatis qui in aere  
isto est diabolus intellegit. qui  
nunc operatur in filiis diffiden-  
tibus. in his enim qui domino credunt  
operari non potest. De quo &  
infra ait; non est nobis pugna cum  
aeris cecum & sanguinem. sed  
ad aeris principatum & po-  
testatem. ad aeris mundi & ec-  
totes tenebrarum istarum. ad  
spiritus nequam incolas  
quibus; Non quod diabolus & sceler  
liter eius qui per mundum istum  
uagantes peccata hominibus;  
insinuant in celo uideri que-  
ant. de quo ob suam mentem corru-  
ptam. sed celum dicitur a se ipse qui  
super nos est. iuxta illud salua-  
toris eloquium; Considerate  
uoluculas caeli & cetera. Nec  
nifestum quippe est quod uoluculae  
non per celum uolant. sed per ae-  
rem. Sed; inquit; & nos omnes  
conuersi sumus celi quando. in  
desideriis cecum noster. facien-  
tes uoluntates cecum & men-  
tu; quod ait inquit; ad delicta

referendum est. Superius enim qui  
ad duo peccata posuerat. & uos cum  
estis delicti mortui delictis & pecca-  
tis uis & cetera peccata & uoluc-  
lae dicitur. inquit; celi quando  
ambulastis. cetera delicta uero  
nihil uidebatur secutum. quod  
sensu potest & explorare. Nunc ait  
inquit; delictis & nos omnes con-  
uersi sumus; Simulque ne meo quod  
dixerat. & peccatis uis; inquit;  
celi quando ambulastis. sepe  
superbiam a peccato uideri & uis  
& cetera peccata uideri; inquit;  
& nos omnes conuersi sumus;  
Quicumque conuersi sumus esse se dicit  
de peccatis delictis. & non de  
peccatis; confitetur. conuersi  
sumus inquit sumus aliquando non  
in uno desiderio sed in diversis  
nisi noster. Cetero quippe desiderat  
aduersus spiritum. & spiritus cetera  
uoluntatem. facientes non unam  
uoluntatem cecum. sed plu-  
res & non solum uoluntates  
cecum. sed & iniquum. pro  
quibus; in lignis codicibus; habet  
cogitationum; In peccatum  
autem cecum & iniquum. hoc esse  
puto quod cecum peccatum est  
impudicia atque luxuria. & cetera

que p ministeriu ei in libidine  
 & plent. mbrum uero deli-  
 ctum ced dogmata p tina & con-  
 traria ubi tici. & heretica  
 p ruitic t m. Itaut possim  
 dicere plerosq; hereticorum  
 quaquam hoc rictu sit. uolunta-  
 tes mbrum facere. & n uolun-  
 tiotes uisus & multos con-  
 tra ecclasticos uisus &  
 n mbrum facere uoluntates  
 & esse plures. qui & uisus &  
 mbrum parit faciant uo-  
 luntates. hanc au dixim non  
 quo & heretici uisus n faciant  
 uoluntates. plura quippe ce-  
 pud eos corporis sunt uitia qua  
 cepud nros. sed ut & exemplo posi-  
 to facilius quod uolebamur pos-  
 sit intellegi. & rictu inquit  
 nectura filii irae sicut & ceteri.  
 Respondeant heretici quidi-  
 uer scilicet necturice esse conten-  
 dunt. Quomodo pcculus quibm  
 utiq; spiritalis necturice esse  
 nondubium e. fubit nectura  
 filius irae. sicut & ceteri qui ad  
 huc in errore sunt positi. Nos  
 uero dicim esse primu om ho-  
 mines nectura filios ire. ut pp  
 corpus humilitatis & corpus

que moftis. & quod cebedula  
 cetera mbrum hominu appofita  
 fit admilitia. Unde & salu-  
 mon ait. Non e iustus in terra  
 qui faciat bonu & non pccet.  
 ut quod & eo tempore quo pos-  
 sum hanc uerba notandi. & ad pu-  
 bescit uenim om aut opere  
 ceat lingua ceat cogitacione  
 pccem. Et cum igit nectura  
 filii irae. sic & ceteri & om sci  
 qui cebita sanguine xpi sedep-  
 tit sum. Sicut pcculus qui uer-  
 tic iustitiam que in lege fuit  
 in opere hanc sibilu conuulsa  
 tur. die. senectura fuisse filiu  
 irae. Cur timeam & iam se-  
 tro scos uiros filios ire fuisse  
 testari. De quib; omnib; ue-  
 redici possit. Cum au uerit  
 mandatum pccatum fuit.  
 ipsi uero mofti sunt. Filios  
 ceu ire sic accipiendu ut fili-  
 os pditionis filios iniquitatis  
 filios moftis. Non quo cetera  
 iram. iniquitates & p ditione  
 subsistit in nectura sua que  
 filios hanc ceat. sed quo filii di-  
 ceant eius rei que opere & ur in  
 singulis. sic filii appellentur  
 gehenne qui gehenne ignibus

consumendi sunt. Alius irpe fi  
lios sic uocatos putat ut filios  
diceboli. Dicebolus enim pditi  
o e & ira & mors; deuorabit  
mostru alet ebri & nouissim  
inimicus destruetur mostru. &  
eccl ipsum dicebolum pditio fecit  
tus es. Fecit tus inquit propria  
uoluntate. nec in initio sic cre  
ctus; Quomodo igitur mostru dici  
tur & eo quod in uidi a diceboli  
mostru introiit in orbem ter  
roru. & p illum sunt mostru  
quicente uiuebant. & pditio.  
quod pdcet quoscunq; decipit.  
sic & ira dicitur. propter eam qua  
exerced & cecidit uis homines fe  
ritatem. Sunt qui illud in seg  
norum libris quicendo decuid nu  
merauit populum isrl. Item  
in se di prouocans scriptura di  
cente. & cecidit in ira dñi suc  
cendi in isrl. & in eia uir dauid  
dicens iram dñi dicebolu signi  
ficasse putent. & enim iuxta  
græci eloqui proprii & ceteron  
non dixit genere feminino irce  
di ΛΕΓΟΥΣΑ. hoc e que dicitur  
sed ira di ΛΕΓΟΝ. id est qui dicit  
r & genere masculino. mit qrsi  
quid dñs irce & furorem suu p

angelos pessimos. Otergo qui  
dñs e in misericordia dice & diuer  
propt accitote sua qua di  
lexit hominu genus. & cetera  
te non simpli sed multam.  
cu essent mostru propt delie  
tione nre. uiuificet nos. & n solu  
uiuificet. Pererum quippe  
hoc erit bonitati & in cogni  
tudine eius. sed uiuificet cum  
xpo ihu. uncc. <sup>atq;</sup> ecndem nobis ty  
bubis uitam habere cum xpo;  
quid; <sup>am;</sup> pro eo quod nunc ex posu  
imus. & exen; neatura filii <sup>ire;</sup>  
Pro neatura prorsus siue om  
nino quic uerbum dñi ambi  
guu est transtulerunt. quod  
& sic son & iuxta eam que dix  
imus ex ponendum e. GRATIA  
SALUATI ESTIS. & si non sunt  
digne pcessioner huius te po  
ris ad futura gloria que se  
uelcebit in nobis. Græcia mee  
gis sum; que opbre secluceti.  
Nihil enim possum; dno retri  
buere pro omnib; que & tri bu  
it nobis. Et cetera excitaui simu  
qi fecit sedere in celestib;  
in xpo ihu. Supercedit & cetera  
quod suscitauerit dñs xpm a  
mostru. & sedere fecerit ad

dexteram succ̄ in celestib; sup  
 omnē principi potum & potē  
 tate & uirtute & domina  
 gōne & omne nom̄ quod nomi  
 net non solū in hoc seculo. sed  
 & sic in futuro. nunc uero ad  
 didit. quicquid nos suscitabit  
 cū eo. & sedere fēcit in cele  
 lestib; ad dexteram succ̄. que  
 rit ergo quomodo dī quinor  
 seduos fēcit & suscitauit simul  
 fēcit sedere cum xp̄o; & qui  
 dō quis simplicius ē resposu  
 rus hoc adserit. qd̄ iuxta pre  
 scientiam dī. id quod futurū  
 ē quicquid fecerit esse ic̄ dixe  
 rit. & quia mos iste sit scrip  
 turarum. ut in t̄dum futu  
 ra tempore p̄terito de  
 clinent. uerbi causa de cruce  
 dñi. Foder̄ mecum meos & pe  
 des. & alibi de passionē eius  
 quicquid uisceductimā ductus  
 ē & ad huc demurus flezel  
 lorum liuore ei nos secnatisu  
 m. & alibi ab iniquitatib; po  
 puli mei ductus ē in morte  
 hoc aut̄ ideo nequa futura se  
 p̄ inestte sunt hominū spes  
 fluctu & uacillat. ecce quē  
 dī futura cognouit apud quē

nihil ambiguum ē quicquid ic̄  
 fecerit memorant ut quia p̄  
 t̄ta s̄cundū philosophos  
 quoq; fieri in p̄o. fēctā n̄ pos  
 sunt qui ceciderint quasi ic̄m  
 fēctā habeant quē futura s̄  
 Alius uero qui se resurrectionē  
 & regnum xp̄i spiritalit̄ in  
 tellegit. Non deliberauit di  
 cēre iam scōs sedere & regna  
 re cum xp̄o; Quomodo enim  
 nequa quā in cēp̄e sc̄ ē cum  
 uiuat in cēp̄e. Et h̄c & con  
 uersationem in celestib; cum  
 gradiat̄ in t̄ra & cetero esse  
 desistens. totus uestit̄ in sp̄m.  
 ita cum in celestib; sedere cū  
 xp̄o. Regnū quippe dī intra  
 nos ē. & ubi fuerit thesaurus  
 nr̄. ibi erit & cornū nr̄. firmi  
 q; & stabiles sedem cū xp̄o.  
 sc̄p̄i & quā uerbo iustitia ubi  
 tate. potest cū & hoc dici  
 ut quomodo cor̄ bonē sp̄s  
 sc̄i accepim̄. n̄ edum totam  
 ei plenitudinē consecūq; sic  
 & sedere nos cum xp̄o c̄tq;  
 regnare n̄ edū ul̄ p̄fectam  
 sessionē in celestib; obgn̄  
 t̄r. UT OSTENDERET IN SE  
 CULIS SUPUENIENTIBUS

ABUNDANTES DIUITIAS GRATI  
ESUſ IN BONITATE SUP NOS  
IN XPO IHU; Quocentis sit bene  
ficii meagnitudo & quocumque mulg  
plurimae graeciae quocentis dñs de  
seti istius perturbationibus; libe  
ratos sedere fecit. & regna  
secum xpo. hinc ut maxime con  
probat. quod in futuris setis  
non uno sed omnibus; succum cunctis  
raccio nobilib; ceteraturis sup  
nos ostensurus est gloriam. su  
atq; diuitias monstraturus.  
quod nos qui quondam lege te  
nebamur inferni. & propter  
uitia atq; peccata ut opibus;  
causis iteramus & supplicis  
destinati. nunc in xpo regne  
mur. sedecumq; cum eo. Sede  
amus autem non in humilib; quocum  
q; loco. sed sup omnem principa  
tum & potestatem & domi  
nationem. & omnino in quo  
nominat. Non solum in hoc seto  
sed etiam in futuro. Si enim xps  
suscitatus a mortuis. sed etiam  
dexteram dei in caelestibus  
supra <sup>at</sup> omnem princi  
patum & potestatem & uir  
tutem & caetera. & nos <sup>qui</sup> sedem  
regnumusq; cum xpo. Necesse est

ut sup his <sup>super</sup> que sedet ille sedeamus.  
sed quid diligens lector est. scilicet  
sequitur & dicit. quid ergo ma  
ior homo cengelis. & cunctis in  
celo potestatibus; quod quicquid  
periculosum est respondere prin  
cipatus & potestates & uir  
tutes & dominationes & om  
nenom quod nominat. non solum  
in hoc seto. sed etiam in futuro  
maxime quia omnia xpi sub  
iecta sunt pedibus; non ced bonam  
partem sed ced contrariam  
referat ut dicat esse eos an  
gelos refuges. & principem  
mundi istius. et luciferum qui  
mecum oriebat sup quibus; sei  
cum xpo in fine sessuri sunt. illis  
quoque tribuentes beneficium  
qui nunc <sup>inferni</sup> inferni & male liber  
tate sua cecubentes passim  
ucegent. & per precipitia cor  
ruant peccatorum. cum cunctis  
les habuerint sessos iuxta  
sedentium uoluntatem incipi  
unt gubernari. Alius uero hoc  
quod ait. ut ostendat in setis  
supuenientibus; habundanter  
diuitias graeciae sup in bonita  
te sup nos in xpo ihu. ad ille com  
intelligentiam transferat

quod non sim in dytonro sed  
 gratia ei seducti. & in ceteris  
 bonitatis indicium sit. pro pec-  
 catoribus; magis quam pro iustis  
 mori. Pro bono enim forsitan  
 quis & cecidit inter se. & da-  
 turus nobis sit que nec oculus ui-  
 dit nec auris audiuit nec in cor  
 hominis ascendit que omnia  
 & precepta iam dederit in xpo  
 ihu quia nullum absque xpo bonum  
 dici potest. GRATIA ENI ESTIS  
 SALVI FACTI PFIDE ET HOC NON  
 EX UOBIS DE ENI DONUM E NON  
 EX OPERIBUS; NEQUIS GLORIE-  
 tur. Ideo inquit abundantes diuiti-  
 as gratie sue in bonitate in-  
 super uenturis seculis ostensurus  
 est. quia gratia seducti estis  
 et per fidem. non pro opera & hoc  
 ipsa fides non est ex uobis sed ex  
 eo qui uocauit uos. hoc autem ideo  
 ne forsitan nobis cogitatio  
 occulte subreperet & si pro  
 perie nostra seducti sumus. ceste-  
 ut per fidem seducti sumus. & cetero  
 genese nomen est quod seducti sumus  
 addidit itaque & dixit. Fidem  
 quoque ipsam non in uo luntie  
 esse. sed diuinitatis non quo libe-  
 rum homini tollat arbitrium

sed secundum illud ce postoli cetero  
 inuenos. non sit currentis neque  
 uolentis sed misericordis di. ue-  
 rum quod arbitrium ipse libest  
 dominum habeat auctorem & cetero  
 lius beneficium cunctis referent.  
 cum & iam bonum nos uel  
 le ipse promiserit. hoc cetero totum  
 propterea ne quis gloriatur  
 a se & ipso & non cetero se esse  
 seductum. Ipsius enim sumus  
 FACTURA CREXTI IN XPO IHU  
 IN OPERIBUS; NOBIS que pre-  
 parauit deus ut in illisambu-  
 lamus. Reddidit cetero quia  
 se gratia seducti sumus per fidem  
 & hoc ipsum non ex nobis sed ex  
 munere dei dicens. ipsius enim  
 factura sumus. hoc est quod di-  
 uinum. quod spiritum. quod intelle-  
 gum. & credere possumus ipsius  
 est. quia ipse conditor noster est.  
 & diligenter obserua. qui audire  
 erit ipsius figuratio sumus atque  
 plasmatio. sed ipsius factura  
 sumus. plasmatio quippe origi-  
 ne de terra limo trahit. fetu-  
 rauero iuxta similitudinem  
 & imaginem dei super sit & cordium  
 quod in cetero simo quoque. octuho  
 dicitur <sup>psalmo</sup> simul positum diuina

significat. Mentesque fecerunt  
me & plures maubunt me.  
Factura primū locū tenet & de  
inde plures metio. & quia crea  
tionis & conditionis nom ad mag  
noscem p solū opēre copulati.  
Ubi excusillec urbs condita ē  
& ab initio creatus ē mundus  
Et unus quisq; scōrum pueria  
dogmata cōquirat in se  
m & ipso mundus ē totus. p p  
terea nunc creatus in xpō dici  
mur. & creatus in opērib; bonis  
sive que ipsi fecim; ut fecerunt su  
mus. sive in aliis creaturis atq;  
nra conuersatio trāns fēstā  
dece ē. Ut que pēccauit dē  
in illis ambulē. spem magna  
icē nob; dēta dū in his ambula  
turi sumus. que dē magno pēccā  
+ pēccauit. Et quia semel  
ad nom creature uenim;. & sa  
pientia in prouerbis salomo  
nis dē. se creata in itū uicē  
dē. Multiq; timose ne xpō  
creaturam dico se cōpellent  
Totū xpī mysteriū negent.  
ut dicant non xpī in hac scēpi  
entia sed mundi scēpi bngam  
significari. nos libere procla  
mam;. non esse pēccatū eū dico.

de quibus ubi dicit scriptura  
quod dicitur me

se creaturam quō uesimē &  
hominē & crucifixū & maledic  
tionē totū se in se fiducia pro  
fitemur. Maxime cū ex duob;  
uisceribus qui pēcedunt ipsa  
scēpientia promittit. se esse  
dicturam. que post scēce sunt  
Cum autē scēta xpī fecerit. & que  
deinceps loquit;. ecce sint que  
post scēce dicturā se esse pro  
miserit. cōtinēer nec tionis  
mysterium. nō cōnaturā di  
se ferenda sunt. que sequunt  
licet in hebreis codicib; non hec  
beet. Dns creauit me iniquum  
uicē suā. sed dns pos sedit  
me. In pōsitionem autē & crece  
tionem. multū distantiā ē. qui  
a qui possidet & ur. utiq; qui est  
atq; subsistit. & ē proprius pos  
sidesur. Creator uero ille qui  
non erat cōtequam fieri &  
aut cōte de eo quod erat trāns  
fēstur in aliud. sicuti & nos nō  
creati dicimur in xpō ihū. cre  
ati utiq; non quia cōten fūim;  
sed creati in opērib; bonis. qd  
deuid quoq; in pscdmo quin  
qua gesimo de pēccatū dicens.  
Cor mundū crece in medi. & cer  
te mundū cor cōte pēccatū

habuerat. quicquid de eo dñs  
 loquebat. Inueni de cuius filium  
 ierise scdm cor m&im. Sed ut  
 ibi cōsecratio in fte curie gōnō so  
 nat. ita & in nob & in xpō p̄  
 singula opera & p̄ fctus  
 cōsecrura cōtq; conditio cōci  
 pi potest. ut cōtidiē in cōsedē  
 tib; qui ueris scdm mōyā di  
 uersa montes dicunt. & uel  
 les colles cōtq; cū pestia. xp̄s  
 cōsecratus natus & conditus sit.  
 PROPTER quod memores  
 ESTOTE QUI ALIQUANDO UOS  
 GENTES IN CARNE QUI DICEBAMINI  
 PREPUTIUM AB EA QUAE AP  
 PELLATUR CIRCUMCISIO IN CAR  
 NE MANUFACTA. QUO ERATIS  
 ILLO TĒPORE SINE XPO ALIENA  
 TA CONUERSATIONE ISRAEL  
 ET PEREGRINIS TESTAMĒTORŪ  
 RE PROMISSIONIS SPĒ NON  
 HABENTES ET SINE DŌ IN MUN  
 DO; Gentes ephesios in carne  
 uocatis ostendit in spū esse n̄  
 gentes. sic & contrario iudei in  
 spū gentes sunt. & in carne  
 israhelitae. Quia dñs fctus  
 igit̄ iudei diuidunt̄ & gentes  
 alii sunt in carne circumcisi & in  
 spū. quicquid fuit moyses & accip̄n